



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ  
ASOCIACIJA**

**ASOCIACIJOS EEPA  
2018 M. II KETVIRČIO TARPINĖ ATASKAITA APIE BATERIJŲ IR  
AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS  
ORGANIZAVIMO PLANO, ATLIEKŲ TVARKYMO FINANSAVIMO  
SCHEMOS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO BEI INFORMAVIMO  
BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO  
KLAUSIMAIS PROGRAMOS  
VYKDYMĄ**

2018 m.  
Vilnius

- 2018 m. Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas pateikiamas bendras tiek baterijų ir akumuliatorių, tiek elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos bei informavimo ir švietimo programos Priede Nr. 1.
- Informacija apie 2018 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinimo terminas	Skirta lėšų suma	Finansavimo šaltinis
1.	<b>Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose</b>	II ketvirtis	187 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> 2018 m. Asociacija planuoja atnaujinti (toliau vykdyti) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo. Visus metus Asociacija sieks nuolat bendradarbiauti su visomis savivaldybėmis ir (ar) savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis (iš viso ne mažiau kaip 60 sutarčių su savivaldybėmis ar jų įgaliotais asmenimis), kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (2018 m. balandžio - birželio mėn.) galioja su savivaldybėmis ir (ar) jų įgaliotais asmenimis ankstesniais metais pasirašytos sutartys dėl savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo. Taip pat atnaujinta 16 sutarčių su: Panevėžio miesto savivaldybe, Šiaulių miesto savivaldybe, Molėtų rajono savivaldybe, Kauno miesto savivaldybe, Joniškio rajono savivaldybe, Kelmės rajono savivaldybe, Šiaulių rajono savivaldybe, Vilniaus miesto savivaldybe, Skuodo rajono savivaldybe, Švenčionių rajono savivaldybe, Druskininkų savivaldybe, Kupiškio rajono savivaldybe, Rokiškio rajono savivaldybe, Mažeikių rajono savivaldybe, Akmenės rajono savivaldybe ir Utenos rajono savivaldybe dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos.</p>				
2.	<b>Sutarčių sudarymas su baterijų ir (arba) akumuliatorių platintojais</b>	II ketvirtis	25 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija per 2018 m. planuoja sudaryti ne mažiau kaip 4 sutartis su baterijų ir (arba) akumuliatorių platintojais dėl atliekų surinkimo iš platintojų, šių atliekų vežimo, paruošimo naudoti ir perdirbimo. Pasirašius sutartį platintojui bus duodama Asociacijos EEPA atliekų surinkimo talpa.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (nuo 2018 m. balandžio 1 d. iki 2018 m. birželio 30 d.) buvo pasirašyta 1 sutartis dėl baterijų, dujų švyčių lempų ir akumuliatorių atliekų surinkimo.</p>				
3.	<b>Atliekų tvarkytojų, kuriems bus pavedama tvarkyti baterijų ir akumuliatorių atliekas, parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	II ketvirtis	0 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami atliekų tvarkytojai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2018 m. laikotarpiu. Visus metus bus siekiama bendradarbiauti su konkurso būdu išrinktais atliekų tvarkytojais (ne daugiau kaip su 2 (dviem)).</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2018 m. II-ąjį ketvirtį toliau bendradarbiaujama su konkurso būdu išrinktu atliekų tvarkytoju UAB „Žalvaris“ (2018 m. sausio 31 d.).</p>				
4.	<b>Atliekų vežėjų parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	II ketvirtis	1 621,80 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo baterijų ir akumuliatorių atliekų vežimo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami vežėjai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2018 m. laikotarpiu. Visus metus bus siekiama bendradarbiauti su konkurso būdu išrinktais atliekų vežėjais (ne mažiau kaip su 1 (vienu)).</p>				

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2018 m. II-ąjį ketvirtį paslaugas toliau teiks konkurso būdu išrinktas vežėjas UAB „Karavanas LT“ (2018 m. sausio 31 d.).

5.	<b>Specialių konteinerių, pagamintų gavus Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo finansavimą projektui „Buityje susidaranti smulkios elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos sukūrimas“, eksploatavimas ir modernizavimas</b>	II ketvirtis	740 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
----	--	--------------	---------	----------------------------

**Priemonės detalizacija:** Per 2018 m. Asociacija ir toliau planuoja tobulinti konteinerius, pritvirtinant papildomus užraktus. Su tikslu - užtikrinti didesnę saugumą konteineriuose surinktomis atliekoms išsaugoti bei vykdyti atliekų vagysčių prevenciją. Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2018 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2018 m. balandžio 1 d. iki 2018 m. birželio 30 d. buvo pritvirtinta 11 užraktų ant konteinerių, su tikslu - papildomai apsaugoti surinktas atliekas. Taip pat vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra, susikaupusių atliekų surinkimas.

6.	<b>Baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių</b>	II ketvirtis	820 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
----	---	--------------	---------	----------------------------

**Priemonės detalizacija:** Asociacija kartu su vežėju planuoja surinkti baterijų ir akumuliatorių atliekas iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių apvažiavimo būdu. Per 2018 m. planuojama gauti ne mažiau kaip 200 (du šimtus) baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimų iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių. Aktyviausiems ir atiduodantiems daugiausiai atliekų atsidėkosime skatinamosiomis priemonėmis. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (balandžio – birželio mėn.) gauti 882 iškvietai telefonu 8 6 95 55 111 dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių išvežimo tiek iš namų ūkių, tiek iš juridinių asmenų. Iš jų 171 buvo skirti baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo užsakymui.

7.	<b>Baterijų ir akumuliatorių surinkimas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose</b>	II ketvirtis	1 180 Eur	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
----	---	--------------	-----------	--------------------------------------

**Priemonės detalizacija:** Asociacija ir toliau planuoja bendradarbiauti ir surinkti atliekas iš bibliotekų, paštų, savivaldybių. Per visus 2018 m. planuojama surinkti ne mažiau kaip 2 (dvi) tonas BA atliekų. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** visą 2018 m. II-ąjį ketvirtį (t. y. nuo 2018 m. balandžio 1 d. iki 2018 m. birželio 30 d.) Asociacija rinko BA atliekas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose. Per II-ąjį ketvirtį buvo surinkta daugiau kaip 1 tona baterijų ir (arba) akumuliatorių atliekų ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose.

8.	<b>(programoje priemonė Nr. 9) Švietimo programos įgyvendinimas</b>	II ketvirtis	Ne mažiau nei 3 proc. lėšų, skiriamų atliekų tvarkymui	Administraciniai, narystės, atliekų tvarkymo mokesčiai
----	---	--------------	--	--

Švietimo programos detalizavimas pateikiamas 3 dalyje.

### 3. Informacija apie 2018 metų švietimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslinė grupė	Įgyvendinimo terminas	Apimtis	Skirta lėšų suma
1.	<b>Komunikacija nariams</b>	Visi Asociacijos nariai	II ketvirtis	Išplatintas 1 naujienlaiškis	290,40 Eur

<p><b>Priemonės detalizacija:</b> kartą per ketvirtį siunčiamas naujienlaiškis su veiklos naujienomis, EEĮA ir (ar) BAA tvarkymo aktualijomis, narių dalyvavimo Asociacijos veikloje apžvalga ir pan. <i>Tikslas:</i> informuoti narius apie EEĮA ir (ar) BAA tvarkymą, Asociacijos veiklą, skleisti kitą informaciją, didinančią narių motyvaciją ir skatinančią aktyviai dalintis savo įžvalgomis BA ir (arba) EEĮ atliekų tvarkymo organizavimo klausimais.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2018 m. II ketvirtį (balandžio 1 d. – birželio 30 d.) Asociacijos nariams ir kitiems asmenims, užsisakiusiems Asociacijos naujienlaiškį tinklapyje <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a>, išplatintas 1 naujienlaiškis su aktualia informacija apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus projektus.</p>					
2.	<b>Pranešimai spaudai ir inicijuojamos temos</b>	Šalies gyventojai	II ketvirtis	Išplatinta 11 pranešimų	6 888 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> ne mažiau kaip 3 kartus per ketvirtį parengiami pranešimai spaudai arba inicijuojamos temos apie Asociacijos veiklos aktualijas, EEĮA ir (ar) BAA surinkimo tendencijas, su tikslu – kuo plačiau informuoti ir Edukuoti visuomenę. <i>Tikslas:</i> per ekspertškumą ir tendencijų pristatymą / komentavimą informuoti visuomenę apie EEĮA ir (ar) BAA tvarkymą, surinkimo sąlygas, skatinti tinkamai priduoti atliekas.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2018 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2018 m. balandžio 1 d. iki 2018 m. birželio 30 d., buvo parengta bei išplatinta 11 pranešimų spaudai apie Asociacijos veiklos aktualijas, gyventojų EEĮ ir BA atliekų rūšiavimo įpročius, atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse.</p>					
3.	<b>Informacinių skelbimų talpinimas spaudoje pagal surinkimo vietų dengimus</b>	Regionų gyventojai	II ketvirtis	Išspausdinti 28 skelbimai regioniniuose leidiniuose	3 200 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> kartą per ketvirtį informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą ir pateikti privalomą informaciją apie atliekų surinkimo svarbą, atliekų keliamą žalą ir atliekų surinkimo vietų adresus. <i>Tikslas:</i> vadovaujantis teisės aktuose nustatyta tvarka, informuoti visuomenę apie tinkamą atliekų rūšiavimą, surinkimo ir tvarkymo svarbą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (2018 m. balandžio 1 d. - 2018 m. birželio 30 d.) išspausdinti skelbimai regioniniuose leidiniuose su trumpa informacija apie atliekų rūšiavimą ir Asociacijos įsteigtų atliekų surinkimo vietų sąrašais (informacija pateikta 28 regioniniuose leidiniuose).</p>					
4.	<b>Informacijos pateikimas Asociacijos interneto svetainėje</b>	Šalies gyventojai	II ketvirtis	Asociacijos interneto svetainėje paskelbtas 1 pranešimas	50 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacijos interneto svetainėje <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a>, naujienų rubrikos skiltyje, pateikti aktualią informaciją šalies gyventojams. Per 2018 m. Asociacijos interneto svetainėje informaciją planuojama pateikti ne mažiau kaip 4 kartus. <i>Tikslas:</i> informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą, EEĮA ir (ar) BAA tvarkymą ir surinkimą, skatinti tinkamai priduoti EEĮA ir (ar) BAA.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacijos interneto svetainėje, skiltyje „Naujienos“ (<a href="https://www.epa.lt/naujienos/">https://www.epa.lt/naujienos/</a>), skelbta informacija apie Asociacijos vykdomą veiklą, EEĮA ir BAA tvarkymą ir surinkimą. Per 2018 m. II ketvirtį, t. y. nuo 2018 m. balandžio 1 d. iki 2018 m. birželio 30 d., paskelbtas 1 pranešimas.</p>					
5.	<b>Informacijos pateikimas socialiniame „Facebook“ tinkle</b>	Šalies gyventojai	II ketvirtis	Asociacijos paskyroje patalpinti 5 pranešimai	212,90 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> sukurtame „Facebook“ profilyje pateikti aktualią informaciją, viešinti vykdomus ir planuojamus vykdyti projektus. Per 2018 m. socialiniame tinkle „Facebook“ informaciją planuojama pateikti ne mažiau kaip 4 kartus. <i>Tikslas:</i> socialinių tinklų pagalba pritraukti didesnę visuomenės dėmesį, formuoti nuomonę atsakingo ir sąmoningo rūšiavimo tema, dalintis informacija apie EEĮ ir BA atliekų tvarkymą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> socialiniame tinkle „Facebook“ esančioje Asociacijos paskyroje per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (balandžio 1 d. – birželio 30 d.) patalpinti 5 pranešimai.</p>					
6.	<b>(programoje priemonė Nr. 7) EPA tinklalapio atnaujinimas</b>	Šalies gyventojai, visi Asociacijos nariai	II ketvirtis	Sukurtas naujas Asociacijos tinklalapis su vidine sistema Asociacijos nariams	21 942,14 Eur

**Priemonės detalizacija:** sukuriamas naujas Asociacijos tinklalapis su vidine sistema prisijungimui visiems Asociacijos nariams. Naujame tinklalapyje, kurio informacija bus prieinama visiems apsilankiusiems, siekiama informaciją pateikti aiškiai ir patogiai, tokiu būdu skatinant atsakingą ir teisingą EEĮA ir (ar) BAA rūšiavimą. Vidinė sistema suteiks efektyviai bendrauti su Asociacijos nariais, taip pat efektyviau valdyti vidinius duomenis, statistiką, susijusią su importuotų / pagamintų EEĮA ir (ar) BAA kiekius ir pan. *Tikslas:* efektyvesnis visų šalies gyventojų informavimas, išnaudojant Asociacijos tinklalapį, sklandesnis bendravimas vidinėje sistemoje su Asociacijos nariais, efektyvesnis statistinių duomenų valdymas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2018 m. gegužės mėn. buvo sukurtas naujas Asociacijos tinklalapis su vidine sistema prisijungimui visiems Asociacijos nariams. Sukūrus vidinę sistemą, Asociacijos nariams buvo išsiųsta nuoroda su kvietimu prisijungti ir supildyti duomenis. Atnaujinant sistemą buvo orientuotasi ne tik į EEĮ kategorijų keitimą, bet ir į tai, kad sistema būtų patogiau naudotis visiems Asociacijos nariams – lengvesnis prisijungimas, aiškesnis ir greitesnis duomenų pateikimas ir apdorojimas.

7.	(programoje priemonė Nr. 8) <b>Vidinis komunikacijos projektas Asociacijos nariams</b>	Visi Asociacijos nariai	II ketvirtis	Vyko pasiruošimas projektui	270 Eur
----	---	-------------------------	--------------	-----------------------------	---------

**Priemonės detalizacija:** komunikacinis projektas, skirtas visiems Asociacijos nariams. Projektas orientuotas į narių žinių gilinimą, didinant vidinės infrastruktūros efektyvumą, dalijamasis know-how socialinės atsakomybės įgyvendinime bei nauda. *Tikslas:* informuoti Asociacijos narius apie galimybes ir teikiamas naudas aktyviau įsijungti į EEĮA ir (ar) BAA rinkimą, taip pat skatinti jų įsitraukimą, didinant naudos suvokimą per socialiai atsakingos veiklos sritį.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2018 m. balandžio - birželio mėn. buvo sudaryta galutinė projekto koncepcija. Vyko statistikos apie narių elektronikos atliekas generavimas ir jų analizė, problemų ir veiksmų išsiginčijimas.

8.	(programoje priemonė Nr. 9) <b>Eksperimentinis projektas, pristatantis, kaip iršta netinkamai laikoma ar išmesta atlieka</b>	Visi šalies gyventojai	II ketvirtis	Projekto įgyvendinimas nukeltas vėlesniam laikui	0 Eur
----	---	------------------------	--------------	--	-------

**Priemonės detalizacija:** vykdomas eksperimentas, kurio tikslas – supažindinti visuomenę su netinkamai laikomų ar išmestų nebenaudojamų elektroninių įrenginių ir baterijų keliamą žala aplinkai. Įgyvendinant projektą, siekiama įtraukti nuomonės lyderius, jo rezultatai plačiai komunikuojami žiniasklaidoje. *Tikslas:* skatinti atsakingą EEĮA ir (ar) BAA išmetimą, pademonstruojant, kad kitu atveju daroma reali žala aplinkai. Parodyti, kad ilgalaikis EEĮA ir (ar) BAA kaupimas yra ne tik beprasmiškas, bet ir gali kelti pavojų.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** atsižvelgiant į trečiųjų šalių prašymą, priemonės įgyvendinimas buvo nukeltas vėlesniam laikui, t. y. priemonė bus įgyvendinta III ir IV ketvirčius.

9.	(programoje priemonė Nr. 10) <b>Edukacinis atliekų rinkimo projektas bibliotekose</b>	Visi šalies gyventojai	II ketvirtis	Buvo renkamos EEĮ ir BA atliekos	170 Eur
----	--	------------------------	--------------	----------------------------------	---------

**Priemonės detalizacija:** bendradarbiaujant su viešosiomis bibliotekomis galima pasiekti visus gyventojus: pradedant nuo vaikų, baigiant senyvo amžiaus žmonėmis, kurie daug laiko praleidžia skaityklose. Į projektą įtraukiama kuo daugiau bibliotekų šalyje, į kurias pristatomos surinkimo dėžutės bei plakatai. Gyventojai skatinami elektronikos atliekas išmesti tiek bibliotekose, tiek išsikviečiant surinkėjus į namus. Siekiant įtraukti bibliotekas ir jų darbuotojus bei skatinant didesnę surinkimą ir informacijos dalijimąsi su bibliotekų lankytojais, dovanojamos skatinamosios priemonės. *Tikslas:* nuolat priminti skaitytojams apie EEĮA ir (ar) BAA išmetimą bibliotekose. Skatinti bibliotekas inicijuoti atliekų surinkimą, apie tai informuojant bendruomenes.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2018 m. balandžio mėn. toliau vyko pasiruošimas projektui: bibliotekoms buvo išsiųsti plakatai bei atliekų surinkimo talpos. Taip pat buvo teikiama informacija, konsultacijos telefonu, siųstas informacinis laiškas. 2018 m. gegužės – birželio mėn. bibliotekų dalyviai pradėjo rinkti elektronikos ir baterijų / akumuliatorių atliekas.

10.	(programoje priemonė Nr. 12) <b>Aplinkosauginės dienos minėjimas</b>	Visi šalies gyventojai	II ketvirtis	Surengta 1 paroda	5 630 Eur
-----	---	------------------------	--------------	-------------------	-----------

**Priemonės detalizacija:** JTO Generalinė asamblėja birželio 5-ąją paskelbė Pasaulinę aplinkos apsaugos dieną, skirta paskatinti aplinkos apsaugą visame pasaulyje. Šia proga EEPA kels ir elektronikos atliekų tvarkymo klausimą, įgyvendinant

kūrybinį veiksma, kuris būtų plačiai komunikuojamas žiniasklaidoje. *Tikslas*: atkreipti šalies gyventojų dėmesį į būtinybę rūšiuoti EEĶA ir (ar) BAA.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2018 m. birželio 5 d. Žemaitės skvere (Vilniuje) buvo eksponuojama menininko Sauliaus Paukštės darbų paroda. Skulptūros buvo sukurtos iš senos buitinės elektronikos, baterijų, mikroschemų ir kitų prietaisų. Skulptūros specialia technologija buvo nuskenotos ir perkeltos į virtualią realybę, todėl parodos eksponatus lankytojai galėjo apžiūrėti per virtualios realybės akinius. Taip pat parodos lankytojai galėjo susipažinti su įdomiąja statistika: kiek nereikalingų elektronikos prietaisų dūla gyventojų namuose, ilgainiui tapdami atliekomis; kodėl dainuojantys žaisliniai meškučiai nuodija aplinką; kiek elektronikos atliekų nuteka į juodąją rinką ir pan.

11.	<b>(programoje priemonė Nr. 14) Apklausa, tyrimai komunikacijai</b>	Visi šalies gyventojai	II ketvirtis	Atliktos 2 apklausos	670 Eur
-----	---	------------------------	--------------	----------------------	---------

**Priemonės detalizacija:** atliekamos apklausos, tyrimai, kurių rezultatai būtų naudojami komunikacijai žiniasklaidai. Apklausa, tyrimai – instrumentai, suteikiantys galimybę pagrįstai komentuoti gyventojų įpročius, EEĶA ir (ar) BAA rūšiavimo tendencijas ir pan. Apklausa atlikinė tyrimų bendrovės. *Tikslas*: apklausos ir tyrimų rezultatais pagrįsti rinkoje vyraujančias tendencijas, kuriant žiniasklaidai ir visuomenei aktualų turinį.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2018 m. gegužės 4-12 dienomis buvo atliktos 2 apklausos. Gyventojų apklausa EEPA iniciatyva atliko tyrimų bendrovė „Vilmorus“. Pirmoji gyventojų apklausa - kokio amžiaus vaikai gauna pirmąjį mobilųjį telefoną? Perka naujus ar patiki tik naudotus? Apklausa parodė, kad 40 proc. vaikų Lietuvoje pirmąjį mobilųjį telefoną gauna būdami 7-10 metų. 43,7 proc. tėvų vaikams kaip pirmąjį telefoną atiduoda jau naudotą kitų šeimos narių ar draugų, kiek daugiau nei 45 proc. vaikų pirmą kartą vistiek gauna visiškai naujus telefonus. Antroji apklausa - ar gyventojai žino, kad elektronikos atliekos kenksmingos? Vadovaujantis tyrimo duomenimis, pavojingiausia elektronikos atlieka Lietuvos gyventojai laiko kineskopinį televizorių (79 proc.), antroje vietoje – dujošvytes gyvsidabrio lemputes (77 proc.) ir trečioje – amoniakinius šaldytuvus (74 proc.).

12.	<b>(programoje priemonė Nr. 15) Žiniasklaidos monitoringas</b>	Priimantieji sprendimus Asociacijoje ir vykdomieji organai	II ketvirtis	104 straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose	400 Eur
-----	--	--	--------------	--	---------

**Priemonės detalizacija:** pagal sutartus raktinius žodžius (EEĶ, galvaninių elementų ir baterijų, dujošvyčių lempų atliekos ir kt.) nuolat atnaujinama viešoje erdvėje – žiniasklaidos priemonėse – pasirodanti informacija ir pateikiama koncentruotu formatu. Kiekvieną darbo dieną atsiunčiamos visos nuorodos, susijusios su EEPA veiklos informacija, pasirodžiusioje spaudoje bei internetiniuose portaluose. *Tikslas*: gauti savalaikę ir plataus spektro žiniasklaidos informaciją, su galimybe analizuoti žiniasklaidos pranešimų turinį, kiekį ir pasiekiamumą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2018 m. II-ąjį ketvirtį (nuo balandžio 1 d. iki birželio 30 d.) žiniasklaidos priemonėse apie Asociacijos veiklą iš viso pasirodė šimtas keturi straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose.

13.	<b>(programoje priemonė Nr. 16) Reklaminio turinio kūrimas spaudos leidinyje</b>	Visi gyventojai	II ketvirtis	1 reklaminio turinio pranešimas	1 217,50 Eur
-----	--	-----------------	--------------	---------------------------------	--------------

**Priemonės detalizacija:** per ketvirtį ne mažiau kaip 1 turinio parengimas ir maketavimas. *Tikslas*: skleisti informaciją pasirinktame naujienų žurnale bei šviesti gyventojus apie atsakingą EEĶA ir (ar) BAA per kultūros ir socialinės šalies raidos prizmę.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Asociacija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su spaudos leidiniu „Kelionės ir pramogos“. Šia sutartimi leidėjai įsipareigojo spausdinti Asociacijos pateiktą reklaminio turinio informaciją. 2018 m. II ketvirtyje pasirodė vienas reklaminio turinio pranešimas: 2018 m. vasaros leidinys.

3. Atliekų tvarkytojų, savivaldybių ir kitų asmenų, su kuriais Asociacija pasirašiusi sutartis dėl baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas:

Subjektas	Sudarymo data	Pavadinimas	Galiojimo terminas	Objektas
UAB „Žalvaris“	2018.01.31	Sutartis dėl elektros ir elektroninės atliekų tvarkymo paslaugų teikimo	Iki visiško įsipareigojimų įvykdymo	Atliekų kompleksinio tvarkymo, surinkimo ir tvarkymo paslaugų teikimas

UAB „Karavanas LT“	2018.01.31	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų teikimo	Iki visiško įsipareigojimų įvykdymo	Atliekų transportavimo paslaugos
Zarasų rajono savivaldybės administracija	2016.03.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Zarasų r. savivaldybės teritorijoje	2018.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Telšių rajono savivaldybės administracija	2016.04.14	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Telšių r. savivaldybės teritorijoje	2018.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Trakų rajono savivaldybės administracija	2015.04.08	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Trakų r. savivaldybės teritorijoje	Neterminuota	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Švenčionių rajono savivaldybės administracija	2013.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Švenčionių r. savivaldybės teritorijoje	2019.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Raseinių rajono savivaldybės administracija	2013.06.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Raseinių r. savivaldybės teritorijoje	2019.06.03	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Birštono rajono savivaldybės administracija	2016.02.10	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Birštono r. savivaldybės teritorijoje	2018.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą

Kėdainių rajono savivaldybės administracija	2013.04.29	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Kėdainių r. savivaldybės teritorijoje	2019.04.29	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Panevėžio miesto savivaldybės administracija	2017.11.07	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio m. savivaldybės teritorijoje	2018.11.07	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Panevėžio rajono savivaldybės administracija	2013.04.30	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio r. savivaldybės teritorijoje	2019.04.30	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Visagino rajono savivaldybės administracija	2013.03.25 (2013.05.27)	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Visagino r. savivaldybės teritorijoje	2019.05.27	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Alytaus miesto savivaldybė	2017.10.16	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Alytaus m. savivaldybės teritorijoje	2018.10.16	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras	2016.01.15	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro veiklos teritorijoje	2018.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija	2016.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo	2018.12.31 arba naujo vežėjo parinkimo	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą